IIpaBurenscrBo Huxeropoackoii odaactn

ITOCTAHOBJIEHUE

3 nexabps 2015 roxa Ne 785

O BHecennu usmenenuii B IIporpammy rocyanapcrBeHHbIX
rapanTuii OecnjiaTHOro okazaHusi HacejaeHuio Hmxeropoackoii
00J1aCTH MeQHIHHCKOH noMomH Ha 2015 roa u Ha NJjaaHOBLIN
nepuoa 2016 u 2017 roaoB, yTBep:KACHHYI0 NOCTAHOBJEHHEM

IIpasutenbcrBa Huskeropogckoi obiracru
ot 23 nexadps 2014 roga Ne 928

ITpaBurenscrBo Hinkeropoackoif o6nactTd mocTaHOBJA A ET:

1. Buectu B IlporpamMmy rocyqapCTBEHHBIX TIapaHTHH OecIinaTHOro
OKa3zaHUsA HaceleHuro Hwxeroponckodl obmacTy MeIUIIMHCKOM IIOMOIIH Ha
2015 rom wu mmaHoBeit nepuon 2016 um 2017 romnos, yTBEpPXKIACHHYIO
HOCTaHOBJIEHHEM IIpaBuTenscTBa Hmxeroponckoi obnactu
oT 23 nexabps 2014 roma Ne 928, cnenyroniue H3MEHEHHS:

1.1. B nommynkre «e» myHkta 1 pasnmena VI «Hopmatueel o6bema
MeIUIMHCKOMN roMorm» ciosa «TeppuropuansHoit nporpammer OMC — 0,172
CIIy4YaeB TOCTTHTAIH3ALNH 3aMEHUTH CJIOBaMH « T eppUTOpHAIIBHON MPOTPaMMEI
OMC - 0,174 ciryyaeB rocuTaTH3ALUNY.

1.2. B pazgmene VII «HopmaTtuBel (UHAHCOBBIX 3aTpaT Ha €XHHHLY
o0peMa MeJULUHCKON ITOMONIM, MOAYLIeBble HOPMaTHBBI (MHAHCHPOBAHHS,
HOPSAHNOK (OPMHPOBaHUS U CTPYKTypa Tapu(oB Ha OIUIaTy MEIHMLNHCKOH
IIOMOIIH, CIOCOOBI OTLIATH MEAUIIMHCKON TOMOILI»:

1.2.1. Ilyskter 1 w® 2 nogpaszgena «YTBEpXKIEHHas CTOHMOCTH
IIporpaMMbD» U3NOXUTH B CIELYIOIIEH pelaKIIHu:

«l. VYrBepxknennas crommocts Ilporpammer Ha 2015 rox cocraBmser
Bcero 38 348,03 mun. pyGiieit, B TOM YHCI€ 11O UCTOYHHUKAM ee (QUHAHCOBOTO

-obecnieuenus (tabmuua 1 mpunoxenus 1 k IIporpamme):



2

- 10 833,53 mun. pybuneii - 3a cyeT cpencTs 00acTHOTO OIOIKETa,

- 27 514,50 mnu.pyOnedt - 3a CYeT CpeAcTB 0043aTEILHOI0O MEMNLIMHCKOTO
CTpaxOBaHMUSL.

2. VrBepkieHHas CTOMMOCTh TeppmropuanpHOi mnporpammel OMC
cocrasisieT — 27 735,70 mnH. pybnell, B TOM 4ucie:

- 27 514,50 wmun. pybne#t - 3a cder cpeAcTB 00A3aTelbHOrO
MEJIHIMHCKOTO CTPaxOBaHHUS;

- 221,20 mutH. pyGneii - 3a cueT cpeAcTR oGnacTHOrO GIOHKETa. .

1.2.2. B noanysukre 2.1 myHkra 2 noapasaena «HopMaTuBbl QHHAHCOBLIX
3aTpaT Ha eIHHHUIY 00beMa MeIULIMHCKOM MOMOLIN»:

B a03alle TpeTheM CJIOBa «3a CUET CPEACTB 00s3aTEIBHOI0 MEIULIHHCKOTO
ctpaxoBaHus -~ 357,70 pyOns» 3aMEHWTH CIOBAMM «3a CHYET CpenCTB
00513aTepHOr0 MEAUIIMHCKOTO cTpaxoBanus - 357,90 pyOman;

B ab3alle IMIECTOM CJIOBA «3a CYET CPeACTB 0083aTENEHOI0 MENMILIUHCKOTG
ctpaxoBanusi - | 317,4 pybns» 3aMeHHUTE CIOBAMH «3a CYET CPEICTB
00s3aTeTBHOr0 MEIHIIMHCKOTO cTpaxoBauus — 1 325,72 pyOis»;

B a03alle ceIbMOM CJIOBa «3a CUET CPENICTB 0053aTe/IbHOIC MEIUIMHCKOTO
ctpaxoBanus — 22 700,10 pyGns» 3aMEHUTHL ClOBAMM «3a CYET CPencTE
06s13aTeIbHOr0 MEUIIMHCKOTO cTpaxoBauust — 22 934,10 py6ms».

1.2.3. B nyukte 1 noapaszmena «[lomynieBpie HOPMaTHBBI QUHAHCOBOIO
obecnieuerus IIporpaMmb»:

B ab3a1ie meppoM udpst «11 638,03» 3amenuTs nudpamu «11 728,52»;

B ab3arie TpetbeM HubprI «8 326,79» 3amernuth nudpamu «8 417,28».

1.3. Ilpunoxenue 1 k IIporpamme H37I0KUTH B HOBOW PENaKIUU COIJIACHO
IPHIIOXKEHHUIO K HACTOSIIeMY [TOCTaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosiee mocTaHoBJIeHNe BCTyIIaeT B CITy 0 ucTederuu 10 qyein co

OHA €T0 OCI)I/IIII/IEUII:HOI‘O OH"}’6HHKOB&HI/IH.

B.A.MBagos




IPHWIOXEHUE

K rocta”oBnes o [paBuresnpcTaa
Hipxeropozckoit obnactu
ot 3 nexabps 2015 roga Ne 785

«[TPHJIOXKEHYE 1
K Ilporpamme rocymapcTBEHHBIX rapaHTHMi
HecrnnaTHOro OKa3aHUd HaceleHHIO
Hxeroponckoii obnacru
MEIHIHHCKOH oMoy Ha 2015 rog v Ha
rwtasoBsId nepuox 2016 u 2017 rogos

Tabnuua 1
Cronmocts [IporpamMmsel rocy1apcrBeHHBIX rapaHTHii
OecruiaTHOTO oKa3zaHus Hacejdenuo Hmwkeropoackoi o6aacTu
MEIUIMHCKOM NOMOMIH 0 HCTOYHHKAM GUHAHCOBOro obecnedeHns
Ha 2015 ron 1 Ha nuraHoBbIk meproa 2016 u 2017 rogon
Il1aHoBbIl epuoa
2015 ron
2016 rox 2017 rop
Herouauxn (l)HHaHCOBOFO YTBE AKAEHHAN
oGecnederms IporpamMmot o CTOI:&MOCTL Pacq;maﬂ CTOMMOCTE I(Ij'ronmoc'rb I?Toumocrb
FOCYAAPCTBEHHBIX FAPAHTHi ° Hporpammpr porpaMmai pOrpaMmeIl pOrpamMMBel
6eCﬂ.ﬂ3THOTO OKa3adug HACCJICHHIO CTpO Ha OAHOTO Ha OJHOro Ha OJHOIo Ha OJHOI'O
Hwmxeropoackoii obxactu K KUTENS WUTENA AHTENS HUTENS
MEHHHHHCKOﬁ noMoemu BCEro (OﬂHO BCEro (OﬂHO BCEro 330(011::(%33 BCETO 33‘3(011;(2)%
34CTPaxXOBa 3acrTpaxoBaH
(M. py6.) HHOS JULIO (Mtt. py6.) HOE fr)muo no (mr. pyb.) HH(T)E nHLo (M. py6.) Hﬂgep JNHLO
no OMC) s OMCOC) srox no OMC) B o OMC) 8
ron_(py6.) (py0.) rox_(py6.) ron_(py6.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Croumocrs [Iporpammer Bcero ‘
(cymma crpox 02 + 03) 01 | 38348,03 | 11728,52 | 38141,30 | 11665,19 | 4011329 | 12285,62 | 43913,33 | 13 457,53
B TOM YHCJIE:




I. Cpencraa o61acrHoro Gromkera *

02

10 833,53

3311,24

10 922,60

3.338,40

11 357,49

3-488,60

.11 816,43

3 638,40

II. CronMocTh TeppHTOpPHAILHOH
nporpammMsl OMC Beero
(cymma crpok 04 + 10)

03

27 514,50

8417,28

27 218,70

8326,79

28 755,80

8 797,02

32 096,90

9 819,13

1. Croumocts TEPPHUTOPHANLHOMH
nporpaMmel OMC 33 cyer cpencrs
06s13aTeNBHOr0 MEIHLIUHCKOTO
CTpaxOBaHHs B  pamMkKax  0a3oBoi
IporpaMmbl (Cymma cTpok 05 + 06 + 07)

B TOM HHCIIE!

04

27 514,50

8§ 417,28

27 218,70

8 326,79

28 755,80

8 797,02

32 096,90

9 819,13

1.1. - cyoBenmmm u3 Oromkera POMC

05

27 514,50

841728

27 218,70

8 326,79

28 755,80

8797,02

32 096,90

9 819,13

1.2. - mexbropxeTHbIC TparchepTh
obnacTHoro Orokera Ha (UHAHCOBOE
obecneuenue TEPPUTOPHANLHOM
HpOrpamMMel 0bs3aTeIBHOTO
MEIUIMHCKOrO CTPaXxOBaHWA B YacTH
Oazopoit mporpammel OMC

06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

0,00

0,00

1.3. - npoune mocTyIUIeHAA

07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2. MexOromKeTHbIe TpaHcdepTh
obmactHoro Oromxera Ha (UHAHCOBOE
obecnieyueHHe HONOHHUTEIBHBIX BHJIOB H
yCIOBHH  OKa3zaHWd  MEOHIHHCKOH
IOMOIIM, HE YCTAHOBIEHHBIX 0a30BOH
nporpammoit OMC, B ToM gucre:

08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1. - mexOroKeTHBIE TpascdepTsl,
repeiapaeMele u3 obnacTrOro
Oroxera B OFOKET TEPPUTOPHANbHOTO
dorna 06s3aTeNEHOrO MEIHIHHCKOTO
CTPaXOBaHUA Ha (GHHAHCOBOE
obecneydeHHe OIMONHUTENEHBIX BHJIOB
MEIHIHHCKON TOMOLIM

09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




2.2. - MeXOOKETHBIE TpaHcepTsl,
fiepeapacMbie U3 o6JracTHOro
Oro/mxera B OI0/DKET TEPPUTOPHANBHOIO
tdoHma 00S3aTENBHOI0 MEIHLMHCKOTO
CTpPaxOBaHHUS Ha ¢dbuHAHCOBOE
obecrieyenue pacxo/1os, e | 10
BKJIFOYEHHBIX B CTPYKTYpy Tapuda Ha
oIiaTy  MEAMUMHCKOM  NOMOINM B
paMKkax basoBo OpOrpaMMbl
0bs3aTeNBLHOrO MEIHIHHCKOTO
CTPaxOBaHHA

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

* Be3 yuera OMOIKETHBIX acCUrHOBaHuWii (QemepanpHOro OrOMKETa Ha
OHJIC, ueneBele mporpamMmbl, a TaKXe MEXOIOMKETHBIX TpancdepTos

(crpoxu 06 u 10)

Yucnennocts Hacenenus Hrokeropomckoi
obnacTH

Yucnennocts 3acTpaxopantbix no OMC
Hrxeropoackoit obnactu Ha | anpens 2014
ropa

3268 812 uenosex

Ha 1 aupaps 2015 ropa - 3271800
YeJioBeK

Ha | suBaps 2016 rona-  Ha | suBaps 2017 ropa -
3255600 uenorek 3247700 4enosek

Tadoauua 2

VrBepxiaenuasn crouMocts [IporpaMmel rocyaapcTBeHHBIX rapanTHiil 6ecIIaTHOr O

oxazanud HaceneHuo Hikeropoackoit o6acTu MeAHUHHCKON NOMOMH

[0 YCJIOBUSM ee oka3aHus Ha 2015 rog

Ne crpoxu

EnusuI
a
H3MEpPEeH
us

O6pem
MeJIHIMHCKOR
IOMOILM B
pacuere Ha |
WUTENI

CroHMOCTD
eIMHHILL
obpema
MEIUIIHHCKO
W oMoy

[lopyweseie
Ay Croumocts [Iporpammer o
HOPMATHBEI
UCTOYHHUKAM €€ (PHHAHCOBOTO
(bUHAHCHPOBAHHSA
obecreyeHus
[Tporpammel
pyb. MIH. pyb. l B % K




(nopMmaTHuB (Hopmarus UTOry
00BeMOB ($hUHAHCOBBIX
ApeaocTasie 3aTpar Ha
HUA €AMHULLY
MEHIIMHCKOM obpemMa
IOMOLIM B | [IpeocTaBiie S 34 CHeT
pacyete Ha 1 HHUS 3a CHeT
3aCTPaxOBaHH | MEIMIIHHCKO cpeacts CpeNCTB epeacTs cpediersa
. 00JIaCTHOr 00J1aCTHOTO OoMC
O€ JIAI0) 10 | H IMOMOIIIH) o 6romKera OoMC S1OIKETa
TEPPHUTOPHAT A
BHOH
Iporpamme
OMC -nal
3aCTPaxOBaHH
o€ JIUI0)
A 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Meaununckas DoOMOIIb,
HPEAOCTABIAEMAS 33 CHET 01 X X 3 243,58 X 10 612,33 X 27,89
00J1acTHOrO OIOKETA
B TOM YHCie™*:
1. ckopast MeaULMHCKas NOMOIIb 02 BBEI3OB 0,019 925,31 17,12 X 8,52 X X
2. ipu 3a00NEBaHUAX, HE
BKJIFOYEHHBIX B TEPPUTOPHATHLHYIO 03 X X X 5433,36 X X
nporpaMmy OMC:
nocerme
HHE C
npodun
04.1 aKTHyec 0,700 371,70 260,19 X 820,51 X X
- B aMOyIaTOPHBIX YCJIOBHAX KOl H
HHBIMU
HeJSIMU
04.2 obpaue 0,160 1 078,00 202,29 X 642,81 X X

HHEC




cly4ait

- B CTALIHOHAPHBIX YCIOBHAX 05 roCIHMTa 0,019 63 743,68 1211,13 3 786,49 X
JIM3alMK

- B AHEBHBIX CTAIIIOHApaX 06 H;“[;;;T 0,100 577,60 57,76 183,55 X

3. npu 3ab0aeBaHUIAX,

BKJIFOYEHHBIX B 0a30BYIO

nporpammy OMC, rpaxknasam

Poccuiickoit ®enepauny, He 07 X X 114,35 X

UJCHTUQUIUPOBAHHEIM U He

3acTpaxOBaHHBIM B cucteme OMC:

~ CKOPast MEAUIIUHCKAS IIOMOINb 08 BBI3OB 45,90

~-B aMOYJIaTOPHBIX YCAOBHSX 09 HO:;EE 6,30 X
city4yai

- B CTAllHOHAPHBIX YCIOBUSIX 10 rocnuTa 62,15 X
TM3alHu

- B JHEBHBIX CTallHOHApax 11 HanneHT 0,00 X

0-J€Hb

4. DALMMATABHAL MC/IHIHHCKA 12 i/ieHb 0,096 1 708,20 163,27 518,81 X

IOMOIIB

5. ViHpIe rocyiapCcTBeHHbIE 1 13 X X 3.940.55 X

MYHUIMIIATBHBIE YCITYTH (paboTel) ’

6. cnenuanu3npoBaHHas

BBICOKOTEXHOJIOMYHas!

MEIUIIHHCKAs TOMOIIIb, ciryqan

OKa3hpIBaeMasi B MEAUITHHCKUX 14 TOCIUTA X X 187,79 596,75 X

opranauszaumsix Huxeropoackoi TU3aluy

obnactu

[I. Cpencrra obnactroro 6roKeT

Ha COACPKAHKE MEAUITHHCKUX 15 X X 67,66 221,20 0,58

OpraHM3alyii, paboTaromuX B




cucreme OMCH*:

- CKOpasi MEMUUHCKAs TIOMOIIb 16 BLI3OB X X 0,00 X 0,00 X X
- B aM6Y/TaTOPHEIX YCIOBHAX 17 “0}‘;;2*3 X X 0,00 X 0,00 X X
ciyqan
- B CTallMOHAPHBIX YCIOBHAX 18 roCIHTa X X 67,66 X 221,20 X X
JIU3aLH
- B JHEBHBIX CTAllHOHApaXx 19 TafAeHT X X 0,00 X 0,00 X X
0-JIeHb
II1. Memunuackas noMoIls B
paMKax TEPPUTOPHATIBHON 20 X X X 841728 X 27 514,50 71,75
nporpammel OMC:
- CKOpai MEMHIMHCKAZ HOMOIILE 21 BBI3OB 0,318 1723,80 X 548,16 X 1791,84 X
(cymma ctpok 27+32)
nocenie
HUE C
29.1.+ npogun
341 22.1. aKTPIfI@C 2,300 357,90 X 823,19 X 2 690,85 X
KOH U
HHBIMH
3 LETIAMH
-B %‘ ocene
amMOyaTOPHBIX « HHe 110
YCIIOBHAX E\ 299+ HEeOTI0
© 3'4'2' 22.2. WHOHK 0,500 452,90 X 226,45 X 740,21 X
- MEIMIH
HCKOM
OMOIIHU
293% 1 g3 | ofpame g 991,30 X 193297 X 631852 | X
34.3. HUE




- B CTAUHOHAPHBIX YCIIOBHIX cyyJaii
(cymma ctpox 30 + 35), B ToM 23 rocnuTa 0,174 22 934,10 3 990,53 13 044,28 X
qHcne: NHU3aIuu
(wajﬁﬁgg?ﬁpﬁ?ﬁaum 23.1. | w/mems 0,033 1 551,60 51.20 167.37 <
BBEICOKOTEXHOJOTHYHAS cryyait
MEIHMIMHCKAS IIOMOTIb (CyMMa 23.2. TOCIHTA 0,003 123 683,30 371,05 1212,88 X
crpok 30.2. +33.2.) JIA3aIHH
- B IHEBHEIX CTAlfHOHApaX (CymMMa HalUeHT
cmpox 31 + 36) P 24 g 0,560 1325,20 742,09 2425,76 X
- DaJUIHaTHBHAs MeUIUHCKAsA 75 — "
nomMouIs *** (paBHo cTpoke37)
v AVILs cepe 26 X X 153,89 503,04 X
13 cTpoxy 20:
. MenuumaCKas HOMOIB,
TIPeNoCTABNAEMAs B PAMKAX 27 X X 8263,39 27 011,46 70,44
6azosoit mporpammer OMC
3aCTpaxOBaHHbIM JIHIAM:
- CKOpas MeJMIMHCKAs NOMOINb 28 BBI3OB 0,318 1 723,80 548,16 1791,84 X
nocere
HHE C
npodun
- B aMOyNaTOpHBIX YCIOBHAX 29.1. aKTH4eC 2,300 357,90 823,19 2 690,85 X
KOH 1
- HHBIMH
HEIIMU
nocenie
HEE 110
HEOTJIO
29.2. HHOH 0,500 452,90 226,45 740,21 X ,
MenHnH
HCKOH )




IIOMOHIH

29.3.

obpaine
Hui

1,950

991,30

193297

6 318,52

- B CTAllHOHAPHBIX YCIOBHIX, B
TOM YHCJIE:

30

cITydau
FOCITHTA
JIM3aIMe

0,174

22 934,10

3 990,53

13 044,28

MCIHIIMHCKas pea6nnm‘aunﬂ

30.1.

K/ness

0,033

1 551,60

51,20

167,37

BBICOKOTCXHOJIOI'HYHAA
MEIHIHHCKas TOMOIIb

30.2.

clydan
rocuura
JIM3AIH

0,003

123 683,30

371,05

1212,88

- B JHEBHBIX CTAlIHOHApax

31

MaHenT
0-I€eHb

0,560

1325,20

742,09

242576

2. MeauumHCKas TOMOMIp IO
BUJAM U 3a00NEBaHUIM CBEPX
6azosoii nmporpammsr OMC:

32

X

0,00

0,00

0,00

~ CKOpas MSIHIIMHCKas ITIOMOIb

BBI3OB

0,000

0,00

0,00

0,00

- B aMOYJIaTOPHBIX YCIIOBHUSIX

34.1.

rocele
HUE C
npodu
aKTHYEeC
KON U
HUHBIMH
UETIIMH

0,000

0,00

0,00

0,00

34.2.

[focenie
HUE TI0
HESOTJIO

KHOH

MEIHIIK
HCKOH

TIOMOIIK

0,000

0,00

0,00

0,00




343, | obpaue 0,000 0,00 X 0,00 X 0,00 X
HUHU
-B CTaHHOHaprIX }’CJIOBPB{X B Cﬂyt{al/l
TOM GHCIIE: 35 rOCIIMTA 0,000 0,00 X 0,00 X 0,00 X
JIA3A1lIH
MEAHLIMHCKAs peabmTanns 35.1. K/IeHp 0,000 0,00 X 0,00 X 0,00 X
BBICOKOTECXHOJOI'NMUHAA Cﬂy‘{aﬁ
35.2. rOCIIUTA 0,000 0,00 X 0,00 X 0,00 X
MCIHUIHMHCKas ITOMOIIb
JJA3alMHU
- B JTHEBHBIX CTAIMOHAPAX 36 “:f;l‘zf{‘f 0,000 0,00 X 0,00 X 0,00 X
- NAJUIHaTUBHAA MCIOHUITMHCKAasAg 37 K/’II,EHL X X X
IOMOUIE
ggoro (cymma ctpox 01 + 15 + 38 X X 331124 | 841728 | 1083353 | 27514,50 | 100,00

* be3 yuera QUHAHCOBBIX CpENCTR OONACTHOrO OIOKETa HA COJCPIKAHWE MEIHIMHCKHUX opraHmianuii, paboraromux B cucreme OMC (3arpartsi, He
BOLIETIINE B TapHD).

** yKa3pIBaIOTCS CpeICTBa 0OIACTHOrO OIO/DKETA Ha COlepKaHue MEHIIMHCKHX OpraHm3aluii, pabotaromux B cucteme OMC, Ha pacxoasl ceepx T11 OMC

*** B cnyyae BKIIOYCHHS NAJUIMATABHON MEIMIMHCKON OMOIIM B TEppUTOpHANIbHYIO Iporpammy OMC cBepx 6a3oBoif
nporpammbt OMC ¢ cooTBeTcTBYIOmMM IIaTexKoM cybnekra PP
**** 3arparsl Ha AYII TOOMC u CMO

YucneHHocTh HaceneHus Hxeropoackoit obnactu Ha | susaps 2015 rona 3271 800 uenomek

YucnenHocTs 3acTpaxosannbix 1o OMC Hmxeroponcko# obnmacty Ha 1 anpens 2014 ropa 3268 812 uenosex».




